cela Guerrero Campos, directora ejecutiva del Inamu, la asignación presupuestaria para el periodo 2022, 

por un monto de ₡12 995 204 294,46.  

No obstante, en el Presupuesto Ordinario del Ejercicio Económico 2022, se están incorporando única-

mente por este concepto la suma de diez mil setecientos cincuenta millones trescientos dieciocho mil 

ciento cinco colones con (¢10 750 318 105,50), los cuales financiarían los gastos corrientes del 2022. Lo 

anterior, en virtud de lo indicado en el oficio DM-0238-2021 del Ministerio de Hacienda sobre la aplica-

ción de la regla fiscal en la formulación de los presupuestos ordinarios del 2022, en el cual se indica que